Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 262 Martes, 13 de noviembre de 2018 Pagina 28552

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades
I.M.A.S.

6803 Correccion de errores de la Resolucion de la Directora Gerente
del Instituto Murciano de Accion Social (IMAS) por la que
se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la
reserva y ocupacion de plazas de servicios especializados en el
sector de personas con discapacidad en el Servicio de Atencién
Residencial para personas con Discapacidad Intelectual y por la
que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la
reserva y ocupacion de plazas de servicios especializados en el
sector de personas con discapacidad en el Servicio de Atencién
Residencial para Personas con Discapacidad Fisica y por la que
se determina el precio de las mismas.

Por Resolucion de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Accién
Social (IMAS), de fecha 4 de octubre de 2018 (BORM n.° 238, de 15 de octubre),
se aprueban los modelos de acuerdo de concierto social para la reserva y
ocupacion de plazas de servicios especializados en los sectores de Personas
con Discapacidad, en el Servicio de Atencion Residencial para Personas con
Discapacidad Intelectual y Personas con Discapacidad Fisica y por las que se
determina el precio de las mismas.

Con posterioridad a su publicacion, se ha detectado un error material en el
apartado personal y ratio del equipo técnico (PET), de la cldusula sexta de los
modelos de acuerdo recogidos en el anexo de las citadas resoluciones, al haberse
transcrito erroneamente el dato numérico.

El articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, establece que “Las
Administraciones publicas podran rectificar en cualquier momento, de oficio o
a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos
existentes en sus actos”.

De acuerdo con lo expuesto, y en virtud de las atribuciones conferidas a la
Direccidon Gerencial del Instituto Murciano de Accién Social (IMAS), por la Ley
1/2006, de 10 de abril, de creacién del Instituto Murciano de Accién Social, y el
Decreto 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del
Instituto Murciano de Accién Social,

Resuelvo:

Primero.- Rectificar el error cometido en el apartado personal y ratio del
equipo técnico (PET) de la clausula sexta de los modelos de acuerdo contenido en
el anexo de la citadas resoluciones, que debe quedar redactado en los siguientes
términos:

NPE: A-131118-6803



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 262 Martes, 13 de noviembre de 2018 Pagina 28553

No obstante, las ratios establecidas con caracter general en este apartado
para el Pedagogo/a /Psicélogo/a o Psicopedagogo/a y para la aplicacién de lo
establecido en la cldusula octava del apartado b) del presente Acuerdo se
aplicaran las siguientes ratios de forma gradual para la plaza ocupada:

- En 2018 y 2019:1 profesional por cada 47 usuarios.
- En 2020: 1 profesional por cada 46 usuarios.
- A partir del afio 2021: 1 profesional por cada 45 usuarios.

Segundo.- Contra esta Resolucion, que no agota la via administrativa,
cabe interponer en el plazo de un mes desde el dia siguiente a su publicacion
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, recurso de alzada ante el titular
de la Presidencia del Instituto Murciano de Accidn Social (IMAS), sin perjuicio
de cualquier otro que se estime procedente, todo ello de conformidad con los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 5 del Decreto
305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto
Murciano de Accién Social.

Murcia, 30 de octubre de 2018.—La Directora Gerente del Instituto Murciano
de Accidn Social, Verdnica Lépez Garcia.

NPE: A-131118-6803 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6797	Orden de 7 de noviembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convoca procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9788/2018	Orden de 12 de noviembre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de ampliación del plazo de presentación de las solicitudes de ayudas destinadas al acceso a la vivienda en la Región de Murcia para 2018 y 2019, previstas en la Or
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9509/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo, para la empresa Cascales Servicios Integrales S.L.U.
	9510/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación, del acuerdo de determinación de condiciones de trabajo del personal func
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9720/2018	Extracto de la Resolución de 5 de noviembre de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a los Centros Tecnológicos para la adquisición de equipamiento científico-tecnológico para la 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9721/2018	Resolución de 9 de noviembre de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de Consejo de Gobierno por el que se establecen los criterios generales para la determinación de la plantilla org
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	9494/2018	Corrección de errores de la Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el 
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	9419/2018	Ejecución de títulos judiciales 321/2017.
	De lo Social número Tres de Murcia
	9490/2018	Seguridad Social 845/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9483/2018	Procedimiento ordinario 484/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9484/2018	Conflictos colectivos 603/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	9679/2018	Anuncio relativo a la aprobación provisional de expediente de modificación presupuestaria.
	9680/2018	Aprobación provisional de expediente de modificación presupuestaria mediante crédito extraordinario y suplemento de crédito 1/2018.
	Abarán
	9361/2018	Aprobación de lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y composición del tribunal de la convocatoria aprobada para provisión por promoción interna de dos plazas de Cabo vacantes en la plantilla municipal.
	Alhama de Murcia
	9492/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de septiembre de 2018.
	Fuente Álamo de Murcia
	9650/2018	Corrección de errores en la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de Conserje de Centros Culturales y Deportivos vacantes en la plantilla de personal laboral, mediant
	Lorca
	9671/2018	Formulación del avance de la modificación puntual n.º 1 del Plan Parcial Sector S-1A.2I Norte en Polígono Industrial Saprelorca del PGMO de Lorca.
	Murcia
	9493/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de bienes inmuebles.
	Puerto Lumbreras
	9459/2018	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio de 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-12T15:05:29+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



